
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ TĨNH 

TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ HÀ TĨNH    
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:           /QĐ-TrTCN Hà Tĩnh, ngày      tháng 12 năm 2025 
            

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh học phí đào tạo lái xe ô tô 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ HÀ TĨNH 

Căn cứ Nghị định số 160/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ Quy định 

về hoạt động đào tạo và sát hạch lái xe; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 72/2011/TTLT-BTC-BGTVT ngày 27/05/2011 của  

Liên Bộ Tài chính - Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn cơ chế quản lý tài chính đào tạo 

lái xe cơ giới đường bộ; 

Căn cứ Thông tư số 14/2025/TT-BXD ngày 30/06/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng 

quy định về đào tạo lái xe, bồi dưỡng, kiểm tra, cấp chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức pháp 

luật về giao thông đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 2610/QĐ-UBND ngày 09/11/2006 của UBND tỉnh Hà Tĩnh 

về việc thành lập trường Trung cấp nghề Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 478/QĐ-TrTCN ngày 28/04/2025 của Hiệu trưởng trường 

Trung cấp nghề Hà Tĩnh Ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của trường Trung cấp 

nghề Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 2828/QĐ-DKVA ngày 25/12/2025 của Công ty TNHH MTV 

Petrolimex Hà Tĩnh về việc giá bán lẻ mặt hàng xăng dầu; 

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-TrTCN ngày 30/10/2025 của Hiệu trưởng trường 

Trung cấp nghề Hà Tĩnh về việc Ban hành quy định xây dựng định mức, quy trình mua, 

quản lý, cấp phát xăng dầu, vật tư-dụng cụ tiêu hao, thu hồi phôi liệu, phế liệu thực hành, 

thực tập của trường Trung cấp nghề Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 941/QĐ-TrTCN ngày 16/07/2025 của Hiệu trưởng trường 

Trung cấp nghề Hà Tĩnh về việc điều chỉnh học phí đào tạo lái xe ô tô; 

Theo đề nghị của Trung tâm Đào tạo và sát hạch lái xe cơ giới đường bộ, Phòng 

Hành chính - Kế toán - Tổng hợp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh học phí đào tạo lái xe ô tô do điều chỉnh giá xăng dầu đối với 

các Khóa đào tạo lái xe ô tô (có danh sách kèm theo). 



Điều 2. Học viên lưu ban các khoá mức học phí theo hợp đồng học nghề, phụ lục 

hợp đồng (nếu có) và thu tăng hoặc giảm giá xăng hoặc dầu phát sinh theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết định số 

941/QĐ-TrTCN ngày 16/07/2025 của Hiệu trưởng trường Trung cấp nghề Hà Tĩnh. 

Các Ông (Bà): Phó Hiệu trưởng; Trưởng, Phó các Phòng, Khoa, Trung tâm và học 

viên có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở GDĐT; 

- Sở Xây dựng; 

- Học viên học lái xe ô tô; 

- Quản trị viên Website Trường (để đăng); 

- Lưu: VT, ĐTSHLXCGĐB.                                                                                

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Vương Thị Mận 
 

(để b/c) 


	QUYẾT ĐỊNH:

		2025-12-30T16:43:06+0700


		2025-12-30T16:48:44+0700


		2025-12-30T16:48:45+0700


		2025-12-30T16:48:45+0700




